

平成30年度

収支予算書

公益財団法人秋田県ふるさと定住機構

平成30年度 正味財産増減予算書

目 次

1. 正味財産増減計算書 総括表 (事業別内訳書)	p 1 ~ p 4
・ 総括表 (事業別内訳書) NO1	p 1
・ 総括表 (事業別内訳書) NO2	p 3
2. 収支予算書 総括表 (事業別内訳書)	p 5 ~ p 8
・ 総括表 (事業別内訳書) NO1	p 5
・ 総括表 (事業別内訳書) NO2	p 7
3. 収支予算書 事業別予算書	p 9 ~ p 14
・ (公益目的事業) Aターン・就職促進事業	p 9
・ (公益目的事業) 若年者地域連携事業	p 10
・ (公益目的事業) キャリア応援事業	p 11
・ (公益目的事業) インターシップ支援事業	p 12
・ (その他の事業) 出稼者支援事業	p 13
・ 法人会計	p 14

正味財産増減予算書

正味財産増減計算書
平成30年4月1日 から 平成31年3月31日

(単位:千円)

総括表 NO1

科目	Aターン-就職促進事業			若年者地域選抜事業			公益目的事業			キャリア応援事業			インターンシップ支援事業			公営の計			
	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	
I一般正味財産増減の部																			
1 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
基本財産運用益	378	378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	378	378	0	
基本財産利息	378	378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	378	378	0	
特定資産運用益	22,216	24,405	△ 2,189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,216	24,405	△ 2,189	
ふるさと特定基金受取利息	22,216	24,405	△ 2,189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,216	24,405	△ 2,189	
出落者支援基金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取補助金等収入	0	0	0	32,000	32,794	△ 794	0	0	0	33,847	35,628	△ 1,781	0	0	0	5,169	4,601	568	
若年者地域選抜事業委託料(国)	0	0	0	32,000	32,794	△ 794	0	0	0	33,847	35,628	△ 1,781	0	0	0	5,169	4,601	568	
キャリア応援事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
インターンシップ支援事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,169	4,601	568	
受取補助金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,169	4,601	568	
保険加入負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
出落者支援事業委員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
出落者支援事業市助付拠出金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入(一般分)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入(特別分)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常収益計	22,594	24,783	△ 2,189	32,000	32,794	△ 794	33,847	35,628	△ 1,781	33,847	35,628	△ 1,781	5,169	4,601	568	93,610	97,806	△ 4,196	
(2) 経常費用																			
事業費	30,911	31,938	△ 1,027	32,100	32,894	△ 794	33,947	35,728	△ 1,781	33,947	35,728	△ 1,781	5,269	4,701	568	102,227	105,261	△ 3,034	
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
給料手当	6,435	8,071	△ 1,636	15,074	14,852	222	21,540	21,847	△ 307	21,540	21,847	△ 307	2,864	2,881	△ 17	45,913	47,651	△ 1,738	
福利厚生費	1,025	1,186	△ 161	2,475	2,395	80	3,537	3,502	35	3,537	3,502	35	473	424	49	7,510	7,507	3	
退職金掛金	108	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108	108	0	
旅費交通費	1,094	1,158	△ 64	382	525	△ 142	301	564	△ 263	301	564	△ 263	753	485	268	2,531	2,732	△ 201	
施設使用料	179	199	△ 20	2,523	2,542	△ 19	3,750	3,755	△ 5	3,750	3,755	△ 5	0	0	0	6,452	6,496	△ 44	
使用料及び賃借料	115	115	0	1,900	1,901	△ 1	2,943	2,938	5	2,943	2,938	5	0	0	0	4,958	4,954	4	
光熱水費	36	56	△ 20	282	300	△ 18	325	345	△ 20	325	345	△ 20	0	0	0	653	701	△ 48	
共益費	28	28	0	341	341	0	472	472	0	472	472	0	0	0	0	841	841	0	
通信運搬費	2,114	1,861	253	401	375	26	556	659	△ 103	556	659	△ 103	274	289	△ 15	3,345	3,184	161	
家賃賃取費	604	742	△ 138	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	604	742	△ 138	
消耗品費	1,145	1,000	145	1,204	1,519	△ 315	595	803	△ 208	595	803	△ 208	242	175	67	3,186	3,457	△ 311	
備品購入費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
整備 改修費	3,000	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	0	3,000	
保守管理費	817	1,284	△ 477	644	733	△ 89	413	419	△ 6	413	419	△ 6	16	16	0	1,890	2,462	△ 572	
印刷費	1,565	913	652	390	452	△ 62	476	713	△ 237	476	713	△ 237	0	0	0	2,431	2,078	353	
広告宣伝費	1,820	2,236	△ 416	1,250	1,693	△ 443	26	326	△ 300	26	326	△ 300	0	0	0	3,096	4,247	△ 1,151	

総括表 NO1

(単位:千円)

科目	公益目的事業										キャリア応援事業			インターンシップ支援事業			公益の計		
	Aターンの減価償却事業			若年若地増進事業			キャリア応援事業			インターンシップ支援事業			公益の計						
	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	
使用材料及び賃借料	5,827	3,832	1,995	1,624	1,218	418	568	382	176	24	40	△ 16	8,053	5,480	2,573				
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
保険料	17	19	△ 2	35	40	△ 5	22	22	0	96	60	36	170	141	29				
諸謝金	0	0	0	1,467	1,374	93	0	0	0	0	0	0	1,467	1,374	93				
新聞図書費	0	0	0	110	172	△ 62	73	73	0	0	0	0	183	245	△ 62				
支払助成金	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000	0				
負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
業務委託費	1,605	3,495	△ 1,890	3,050	3,587	△ 537	0	558	△ 558	247	57	190	5,102	7,697	△ 2,595				
手数料	150	200	△ 50	46	55	△ 7	82	65	17	5	5	0	285	325	△ 40				
雑費	206	362	△ 156	10	11	△ 1	0	0	0	0	0	0	216	373	△ 157				
調査費	0	2,240	△ 2,240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,240	△ 2,240				
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
消費税	0	0	0	1,402	1,383	19	2,008	2,030	△ 22	275	269	6	3,685	3,682	3				
予備費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常費用計	30,911	31,938	△ 1,027	32,100	32,884	△ 784	33,947	35,728	△ 1,781	5,269	4,701	568	102,227	105,261	△ 3,034				
前期繰上準備金等	△ 8,317	△ 7,155	△ 1,162	△ 100	△ 100	0	△ 100	△ 100	0	△ 100	△ 100	0	△ 8,617	△ 7,455	△ 1,162				
基本財産評価増減等																			
特定資産評価増減等																			
投資有価証券評価増減等																			
評価増減等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 8,317	△ 7,155	△ 1,162	△ 100	△ 100	0	△ 100	△ 100	0	△ 100	△ 100	0	△ 8,617	△ 7,455	△ 1,162				
2 経常外増減の部																			
(1)経常外収益																			
過年度損益修正益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2)経常外費用																			
仕留品除去費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
過年度損益修正損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期増減額	△ 8,317	△ 7,155	△ 1,162	△ 100	△ 100	0	△ 100	△ 100	0	△ 100	△ 100	0	△ 8,617	△ 7,455	△ 1,162				
他会計繰越額	7,000	0	7,000	100	100	0	100	100	0	100	100	0	7,300	300	7,000				
当期一般正味財産増減額	△ 1,317	△ 7,155	5,838	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,317	△ 7,155	5,838				
一般正味財産期首残高	7,253	14,408	△ 7,155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,253	14,408	△ 7,155				
一般正味財産期末残高	5,936	7,253	△ 1,317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,936	7,253	△ 1,317				
II 指定正味財産増減の部																			
受取補助金等(指)	26,000	0	26,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,000	0	26,000				
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
当期指定正味財産増減額	26,000	0	26,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,000	0	26,000				
指定正味財産期首残高	1,291,765	1,291,765	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,291,765	1,291,765	0				
指定正味財産期末残高	1,317,765	1,291,765	26,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,317,765	1,291,765	26,000				
III 正味財産期末残高	1,323,701	1,299,018	24,683	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,323,701	1,299,018	24,683				

正味財産増減計算書
平成30年4月1日 から 平成31年3月31日

科目	出稼者支援事業			法人会計			内債取引引去			合計		
	予算額	増減	増減	予算額	増減	増減	予算額	増減	増減	予算額	増減	増減
I 一般正味財産増減の部												
1 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	0	0	378	0	0	0	0	0	0	756	756	0
基本財産利息	0	0	378	0	0	0	0	0	0	756	756	0
特定資産運用益	1,345	2,100	22,215	24,403	△ 2,188	△ 2,188	0	0	0	45,776	50,908	△ 5,132
ふるさと定住基金受取利息	0	0	22,215	24,403	△ 2,188	△ 2,188	0	0	0	44,431	48,808	△ 4,377
出稼者支援事業結立金受取利息	1,345	2,100	0	0	0	0	0	0	0	1,345	2,100	△ 755
受取補助金等収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71,016	73,023	△ 2,007
若年者地域連携事業委託料(四)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,000	32,794	△ 794
キャリア応援事業委託料(保)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,847	35,628	△ 1,781
インターンシップ支援事業委託料(保)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,169	4,601	568
受取補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,169	4,601	568
受取補助金滞債繰上	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	450	525	△ 75	0	0	0	0	0	0	450	525	△ 75
出稼者支援事業委員会費	150	175	△ 25	0	0	0	0	0	0	150	175	△ 25
出稼者支援事業若年者町振出金	300	350	△ 50	0	0	0	0	0	0	300	350	△ 50
雑収益	0	0	1,225	1,225	0	0	0	0	0	1,225	1,225	0
受取利息	0	0	6	6	0	0	0	0	0	6	6	0
雑収入(一般分)	0	0	1,219	1,219	0	0	0	0	0	1,219	1,219	0
雑収入(特別分)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	1,795	2,625	△ 830	26,006	△ 2,188	△ 2,188	0	0	0	119,223	126,437	△ 7,214
(2) 経常費用												
事業費	4,320	3,353	967	25,840	25,057	783	0	0	0	132,387	133,671	△ 1,284
役員報酬	0	0	540	570	△ 30	△ 30	0	0	0	540	570	△ 30
給料手当	3,156	2,367	789	13,914	13,394	520	0	0	0	62,983	63,352	△ 369
福利厚生費	515	382	133	2,253	2,214	39	0	0	0	10,278	10,083	195
退職金税金	0	0	108	104	4	4	0	0	0	216	212	4
旅費交通費	48	0	48	416	0	0	0	0	0	2,995	3,148	△ 153
施設使用料	53	53	0	3,195	3,195	0	0	0	0	9,700	9,744	△ 44
使用料及び賃借料	33	33	0	2,188	2,188	0	0	0	0	7,179	7,175	4
光熱水費	12	12	0	478	476	2	0	0	0	1,141	1,189	△ 48
共益費	8	8	0	531	531	0	0	0	0	1,380	1,380	0
通信運搬費	66	66	0	357	422	△ 65	0	0	0	3,768	3,672	96
家賃償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	604	742	△ 138
消耗品費	60	60	0	377	377	0	0	0	0	3,623	3,934	△ 311
備品購入費	0	0	0	50	50	0	0	0	0	50	50	0
整備・改修費	0	0	0	182	182	0	0	0	0	3,162	162	3,000
保守管理費	4	16	△ 12	711	756	△ 45	0	0	0	2,605	3,234	△ 629
印刷費	40	40	0	0	0	0	0	0	0	2,471	2,118	353
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,096	4,247	△ 1,151

総括表 NO2

(単位:千円)

総括表 NO2

(単位:千円)

科目	出稼者支給事業			法人会計			内請取引請去			合計		
	予算額	当年実績 最終予算額	増減	予算額	当年実績 最終予算額	増減	予算額	当年実績 最終予算額	増減	予算額	当年実績 最終予算額	増減
使用材料及び賃借料	67	29	38	1,039	1,348	△ 309	0	0	0	9,159	6,857	2,302
会議費	0	0	0	96	96	0	0	0	0	96	96	0
保険料	301	350	△ 49	0	0	0	0	0	0	471	491	△ 20
諸謝金	0	0	0	50	50	0	0	0	0	1,517	1,424	93
新聞図書費	0	0	0	189	185	4	0	0	0	372	430	△ 58
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000	0
負担金	0	0	0	174	174	0	0	0	0	174	174	0
業務委託費	0	0	0	1,054	434	600	0	0	0	6,156	8,151	△ 1,995
手数料	5	5	0	50	50	0	0	0	0	340	380	△ 40
雑費	5	5	0	50	50	0	0	0	0	271	428	△ 157
調査費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,240	2,240	0
租税公課	0	0	0	55	50	5	0	0	0	55	50	5
消費税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,685	3,682	3
予備費	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	1,000	1,000	0
経費費用計	4,320	3,353	967	25,840	25,057	783	0	0	0	132,387	133,671	△ 1,284
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,525	△ 728	△ 1,797	△ 2,022	949	△ 2,971	0	0	0	△ 13,164	△ 7,234	△ 5,930
基本財産評価損益等												
特定資産評価損益等												
投資有価証券評価損益等												
評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,525	△ 728	△ 1,797	△ 2,022	949	△ 2,971	0	0	0	△ 13,164	△ 7,234	△ 5,930
2 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
過年度損益修正益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
什器備品除去費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
過年度損益修正損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期増減額	△ 2,525	△ 728	△ 1,797	△ 2,022	949	△ 2,971	0	0	0	△ 13,164	△ 7,234	△ 5,930
他会計振替額	0	0	0	△ 7,000	△ 300	△ 7,000	0	0	0	13,164	7,234	5,930
当期一般正味財産増減額	△ 2,525	△ 728	△ 1,797	△ 9,322	649	△ 9,971	0	0	0	0	0	0
一般正味財産前期高	11,738	12,466	△ 728	83,003	82,354	649	0	0	0	101,994	109,228	△ 7,234
一般正味財産期末高	9,213	11,738	△ 2,525	73,681	83,003	△ 9,322	0	0	0	88,830	101,994	△ 13,164
II 指定正味財産増減の部												
受取補助金等(指)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,000	0	26,000
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産前期高	100,000	100,000	0	1,291,765	1,291,765	0	0	0	0	2,683,530	2,683,530	0
指定正味財産期末高	100,000	100,000	0	1,291,765	1,291,765	0	0	0	0	2,709,530	2,683,530	26,000
III 正味財産期末高	109,213	111,738	△ 2,525	1,365,446	1,374,768	△ 9,322	0	0	0	2,798,360	2,785,524	12,836

収支予算書
平成30年4月1日 から 平成31年3月31日

総括表 NO1

(単位:千円)

科目	公益目的事業														
	Aターンの就職促進事業			若年者地域連携事業			キャリア応援事業			インターンシップ支援事業			公益の計		
	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減
I 事業活動収支の部															
(1) 事業活動収入															
基本財産運用益	378	378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	378	378	0
基本財産利息	378	378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	378	378	0
特定資産運用益	22,216	24,405	△ 2,189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,216	24,405	△ 2,189
ふるさと定住基金受取利息	22,216	24,405	△ 2,189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,216	24,405	△ 2,189
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等収入	26,000	0	26,000	32,000	32,794	△ 794	33,847	35,628	△ 1,781	5,169	4,601	568	97,016	73,023	23,993
若年者地域連携事業受託料(国)	0	0	0	32,000	32,794	△ 794	0	0	0	0	0	0	32,000	32,794	△ 794
キャリア応援事業受託料(県)	0	0	0	0	0	0	33,847	35,628	△ 1,781	0	0	0	33,847	35,628	△ 1,781
Aターンの就職促進事業補助金(県)	26,000	0	26,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,000	0	26,000
インターンシップ支援事業受託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,169	4,601	568	5,169	4,601	568
保険加入負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出稼者支援事業委員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出稼者支援事業市町村拠出金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入(一般分)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入(特別分)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計から繰入	7,000	0	7,000	100	100	0	100	100	0	100	100	0	7,300	300	7,000
法人会計からの繰入金	7,000	0	7,000	100	100	0	100	100	0	100	100	0	7,300	300	7,000
事業活動収入計	55,594	24,783	30,811	32,100	32,894	△ 794	33,947	35,728	△ 1,781	5,269	4,701	568	126,910	98,106	28,804
(2) 事業活動支出															
事業費支出	60,307	31,196	29,111	32,100	32,894	△ 794	33,947	35,728	△ 1,781	5,269	4,701	568	131,623	104,519	27,104
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	6,435	8,071	△ 1,636	15,074	14,892	222	21,540	21,847	△ 307	2,864	2,881	△ 17	45,913	47,651	△ 1,738
福利厚生費	1,025	1,186	△ 161	2,475	2,395	80	3,537	3,502	35	473	424	49	7,510	7,507	3
退職金掛金	108	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108	108	0
旅費交通費	1,094	1,158	△ 64	383	525	△ 142	301	564	△ 263	753	485	268	2,531	2,732	△ 201
施設使用料	179	199	△ 20	2,523	2,542	△ 19	3,750	3,755	△ 5	0	0	0	6,452	6,496	△ 44
使用材料及び賃借料	115	115	0	1,900	1,901	△ 1	2,943	2,938	5	0	0	0	4,958	4,954	4
光熱水費	36	56	△ 20	282	300	△ 18	335	345	△ 10	0	0	0	653	701	△ 48
共益費	28	28	0	341	341	0	472	472	0	0	0	0	841	841	0
通信運搬費	2,114	1,861	253	401	375	26	556	659	△ 103	274	289	△ 15	3,345	3,184	161
消耗品費	1,145	1,000	145	1,204	1,519	△ 315	595	803	△ 208	242	175	67	3,186	3,497	△ 311
備品購入費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
整備・改修費	33,000	0	33,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,000	0	33,000

総括表 NO1

(単位:千円)

科目	公益目的事業														
	Aターンの就職促進事業			若年者地域連携事業			キャリア形成事業			インターンシップ支援事業			公益の計		
	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減
保守管理費	817	1,294	△ 477	644	733	△ 89	413	419	△ 6	16	16	0	1,990	2,462	△ 572
印刷費	1,565	913	652	390	452	△ 62	476	713	△ 237	0	0	0	2,431	2,078	353
広告宣伝費	1,820	2,258	△ 438	1,250	1,663	△ 413	26	326	△ 300	0	0	0	3,096	4,247	△ 1,151
使用料及び賃借料	5,827	3,832	1,995	1,634	1,216	418	568	392	176	24	40	△ 16	8,053	5,480	2,573
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保険料	17	19	△ 2	35	40	△ 5	22	22	0	96	60	36	170	141	29
諸謝金	0	0	0	1,467	1,374	93	0	0	0	0	0	0	1,467	1,374	93
新聞図書費	0	0	0	110	172	△ 62	73	73	0	0	0	0	183	245	△ 62
支払助成金	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000	0
負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
業務委託費	1,805	3,495	△ 1,690	3,050	3,587	△ 537	0	558	△ 558	247	57	190	5,102	7,697	△ 2,595
手数料	150	200	△ 50	48	55	△ 7	82	65	17	5	5	0	285	325	△ 40
雑費	206	362	△ 156	10	11	△ 1	0	0	0	0	0	0	216	373	△ 157
調査費	0	2,240	△ 2,240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消費税	0	0	0	1,402	1,383	19	2,008	2,030	△ 22	275	269	6	3,685	3,682	3
予備費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計への繰出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計への繰入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動支出計	60,307	31,196	29,111	32,100	32,894	△ 794	33,947	35,728	△ 1,781	5,269	4,701	568	131,623	104,519	27,104
事業活動収支差額	△ 4,713	△ 6,413	1,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 4,713	△ 6,413	1,700
Ⅱ 投資活動収支の部															
(1) 投資活動収入															
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 投資活動支出															
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部															
(1) 財務活動収入															
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 財務活動支出															
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期活動収支差額	△ 4,713	△ 6,413	1,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 4,713	△ 6,413	1,700
前期繰越収支差額	7,995	14,408	△ 6,413	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,995	14,408	△ 6,413
次期繰越収支差額	3,282	7,995	△ 4,713	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,282	7,995	△ 4,713

収支予算書
平成30年4月1日 から 平成31年3月31日

総括表 NO2

(単位:千円)

科目	出稼者支援事業			法人会計			内部取引消去			合計		
	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減	予算額	前年度 最終予算額	増減
I 事業活動収支の部												
(1) 事業活動収入												
基本財産運用益	0	0	0	378	378	0	0	0	0	756	756	0
基本財産利息	0	0	0	378	378	0	0	0	0	756	756	0
特定資産運用益	1,345	2,100	△ 755	22,215	24,403	△ 2,188	0	0	0	45,776	50,908	△ 5,132
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	22,215	24,403	△ 2,188	0	0	0	44,431	48,808	△ 4,377
出稼者支援事業積立金受取利息	1,345	2,100	△ 755	0	0	0	0	0	0	1,345	2,100	△ 755
受取補助金等収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97,016	73,023	23,993
若年若地域連携事業委託料(国)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,000	32,794	△ 794
キャリア応援事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,847	35,628	△ 1,781
Aターン・就職促進事業補助金(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,000	0	26,000
インターンシップ支援事業受取利息(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,169	4,601	568
受取寄付金	450	525	△ 75	0	0	0	0	0	0	450	525	△ 75
出稼者支援事業委員会費	150	175	△ 25	0	0	0	0	0	0	150	175	△ 25
出稼者支援事業市町村拠出金	300	350	△ 50	0	0	0	0	0	0	300	350	△ 50
雑収益	0	0	0	1,225	1,225	0	0	0	0	1,225	1,225	0
受取利息	0	0	0	6	6	0	0	0	0	6	6	0
雑収入(一般分)	0	0	0	1,219	1,219	0	0	0	0	1,219	1,219	0
雑収入(特別分)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計から繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人会計からの繰入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,300	7,000	300
事業活動収入 計	1,795	2,625	△ 830	23,818	26,006	△ 2,188	7,300	7,000	300	145,223	126,437	18,786
(2) 事業活動支出												
事業費支出	4,320	3,853	967	25,840	25,057	783	0	0	0	161,783	132,929	28,854
役員報酬	0	0	0	540	570	△ 30	0	0	0	540	570	△ 30
給料手当	3,156	2,367	789	13,914	13,334	580	0	0	0	62,983	63,352	△ 369
福利厚生費	515	362	153	2,253	2,214	39	0	0	0	10,278	10,083	195
退職金給金	0	0	0	108	104	4	0	0	0	216	212	4
旅費交通費	48	0	48	416	416	0	0	0	0	2,995	3,148	△ 153
施設使用料	53	53	0	3,195	3,195	0	0	0	0	9,700	9,744	△ 44
使用料及び賃借料	33	33	0	2,188	2,188	0	0	0	0	7,179	7,175	4
光熱水費	12	12	0	476	476	0	0	0	0	1,141	1,189	△ 48
共益費	8	8	0	531	531	0	0	0	0	1,380	1,380	0
通信運搬費	66	66	0	357	422	△ 65	0	0	0	3,768	3,672	96
消耗品費	60	60	0	377	377	0	0	0	0	3,623	3,934	△ 311
備品購入費	0	0	0	50	50	0	0	0	0	50	50	0
整備・改修費	0	0	0	162	162	0	0	0	0	33,162	162	33,000

総括表 NO2

(単位:千円)

科目	出稼者支援事業			法人会計			内部取引消去			合計		
	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減	予算額	前年度最終予算額	増減
保守管理費	4	16	△ 12	711	756	△ 45	0	0	0	2,605	3,234	△ 629
印刷費	40	40	0	0	0	0	0	0	0	2,471	2,118	353
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,096	4,247	△ 1,151
使用料及び賃借料	67	29	38	1,039	1,348	△ 309	0	0	0	9,159	6,857	2,302
会議費	0	0	0	96	96	0	0	0	0	96	96	0
保険料	301	350	△ 49	0	0	0	0	0	0	471	491	△ 20
諸謝金	0	0	0	50	50	0	0	0	0	1,517	1,424	93
新聞図書費	0	0	0	189	185	4	0	0	0	372	430	△ 58
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000	0
負担金	0	0	0	174	174	0	0	0	0	174	174	0
業務委託費	0	0	0	1,054	454	600	0	0	0	6,156	8,151	△ 1,995
手数料	5	5	0	50	50	0	0	0	0	340	380	△ 40
雑費	5	5	0	50	50	0	0	0	0	271	428	△ 157
調査費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,240	△ 2,240
租税公課	0	0	0	55	50	5	0	0	0	55	50	5
消費税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,685	3,682	3
予備費	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	1,000	1,000	0
他会社への繰出	0	0	0	7,300	300	7,000	7,300	300	7,000	0	0	0
他会計への繰出金	0	0	0	7,300	300	7,000	7,300	300	7,000	0	0	0
事業活動支出計	4,320	3,353	967	33,140	25,357	7,783	7,300	300	7,000	161,783	132,929	28,854
事業活動収支差額	△ 2,525	△ 728	△ 1,797	△ 9,822	649	△ 9,971	0	0	0	△ 16,560	△ 6,492	△ 10,068
Ⅱ 投資活動収支の部												
(1) 投資活動収入												
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 投資活動支出												
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部												
(1) 財務活動収入												
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 財務活動支出												
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期活動収支差額	△ 2,525	△ 728	△ 1,797	△ 9,822	649	△ 9,971	0	0	0	△ 16,560	△ 6,492	△ 10,068
前期繰越収支差額	11,738	12,466	△ 728	83,003	82,354	649	0	0	0	102,736	109,228	△ 6,492
次期繰越収支差額	9,213	11,738	△ 2,525	73,681	83,003	△ 9,322	0	0	0	86,176	102,736	△ 16,560

事業別収支予算書

収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(公益目的事業)

1 Aターン・就職促進事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度最終予算額	増減額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	378,000	378,000	0	
基本財産利息	378,000	378,000	0	
特定資産運用益	22,216,000	24,405,000	△ 2,189,000	
ふるさと定住基金受取利息	22,216,000	24,405,000	△ 2,189,000	
受取補助金等収入	26,000,000	0	26,000,000	
Aターン・就職促進事業補助金(県)	26,000,000	0	26,000,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	7,000,000	0	7,000,000	
法人会計から繰入金	7,000,000	0	7,000,000	
事業活動収入 計	55,594,000	24,783,000	30,811,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	6,435,000	8,071,000	△ 1,636,000	
福利厚生費	1,025,000	1,186,000	△ 161,000	
退職金掛金	108,000	108,000	0	
旅費交通費	1,094,000	1,158,000	△ 64,000	
施設使用料	179,000	199,000	△ 20,000	
使用料及び賃借料	115,000	115,000	0	
光熱水費	36,000	56,000	△ 20,000	
共益費	28,000	28,000	0	
通信運搬費	2,114,000	1,861,000	253,000	
消耗品費	1,145,000	1,000,000	145,000	
整備・改修費	33,000,000		33,000,000	
保守管理費	817,000	1,294,000	△ 477,000	
印刷費	1,565,000	913,000	652,000	
広告宣伝費	1,820,000	2,258,000	△ 438,000	
使用料及び賃借料	5,827,000	3,832,000	1,995,000	
保険料	17,000	19,000	△ 2,000	
諸謝金			0	
支払助成金	3,000,000	3,000,000	0	
業務委託費	1,805,000	3,495,000	△ 1,690,000	
手数料	150,000	200,000	△ 50,000	
雑費	206,000	362,000	△ 156,000	
調査費		2,240,000	△ 2,240,000	
事業活動支出 計	60,307,000	31,196,000	29,111,000	
事業活動収支差額	△ 4,713,000	△ 6,413,000	1,700,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1) 財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2) 財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 4,713,000	△ 6,413,000	1,700,000	
前期繰越収支差額	7,995,000	14,408,000	△ 6,413,000	
次期繰越収支差額	3,282,000	7,995,000	△ 4,713,000	

収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(公益目的事業)

2 若年者地域連携事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度最終予算額	増減額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等収入	32,000,000	32,794,000	△ 794,000	
若年者地域連携事業受託料(国)	32,000,000	32,794,000	△ 794,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	100,000	100,000	0	
他会計からの繰入金	100,000	100,000	0	
事業活動収入 計	32,100,000	32,894,000	△ 794,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	15,074,000	14,852,000	222,000	
福利厚生費	2,475,000	2,395,000	80,000	
旅費交通費	383,000	525,000	△ 142,000	
施設使用料	2,523,000	2,542,000	△ 19,000	
使用料及び賃借料	1,900,000	1,901,000	△ 1,000	
光熱水費	282,000	300,000	△ 18,000	
共益費	341,000	341,000	0	
通信運搬費	401,000	375,000	26,000	
消耗品費	1,204,000	1,519,000	△ 315,000	
整備・改修費			0	
保守管理費	644,000	733,000	△ 89,000	
印刷費	390,000	452,000	△ 62,000	
広告宣伝費	1,250,000	1,663,000	△ 413,000	
使用料及び賃借料	1,634,000	1,216,000	418,000	
保険料	35,000	40,000	△ 5,000	
諸謝金	1,467,000	1,374,000	93,000	
新聞図書費	110,000	172,000	△ 62,000	
業務委託費	3,050,000	3,587,000	△ 537,000	
手数料	48,000	55,000	△ 7,000	
雑費	10,000	11,000	△ 1,000	
消費税	1,402,000	1,383,000	19,000	
事業活動支出 計	32,100,000	32,894,000	△ 794,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(公益目的事業)
3 キャリア応援事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度最終予算額	増減額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等収入	33,847,000	35,628,000	△ 1,781,000	
キャリア応援事業受託料(県)	33,847,000	35,628,000	△ 1,781,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	100,000	100,000	0	
他会計からの繰入金	100,000	100,000	0	
事業活動収入 計	33,947,000	35,728,000	△ 1,781,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	21,540,000	21,847,000	△ 307,000	
福利厚生費	3,537,000	3,502,000	35,000	
旅費交通費	301,000	564,000	△ 263,000	
施設使用料	3,750,000	3,755,000	△ 5,000	
使用料及び賃借料	2,943,000	2,938,000	5,000	
光熱水費	335,000	345,000	△ 10,000	
共益費	472,000	472,000	0	
通信運搬費	556,000	659,000	△ 103,000	
消耗品費	595,000	803,000	△ 208,000	
保守管理費	413,000	419,000	△ 6,000	
印刷費	476,000	713,000	△ 237,000	
広告宣伝費	26,000	326,000	△ 300,000	
使用料及び賃借料	568,000	392,000	176,000	
保険料	22,000	22,000	0	
諸謝金			0	
新聞図書費	73,000	73,000	0	
負担金		0	0	
業務委託費		558,000	△ 558,000	
手数料	82,000	65,000	17,000	
消費税	2,008,000	2,030,000	△ 22,000	
事業活動支出 計	33,947,000	35,728,000	△ 1,781,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収 支 予 算 書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(公益目的事業)

4 インターシップ支援事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度最終予算額	増減額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息収入	0	0	0	
特定資産運用収入	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等	5,169,000	4,601,000	568,000	
インターシップ支援事業委託料(県)	5,169,000	4,601,000	568,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	100,000	100,000	0	
他会計からの繰入金	100,000	100,000	0	
事業活動収入 計	5,269,000	4,701,000	568,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	2,864,000	2,881,000	△ 17,000	
福利厚生費	473,000	424,000	49,000	
旅費交通費	753,000	485,000	268,000	
通信運搬費	274,000	289,000	△ 15,000	
消耗品費	242,000	175,000	67,000	
印刷費			0	
保守管理費	16,000	16,000	0	
使用料及び賃借料	24,000	40,000	△ 16,000	
保険料	96,000	60,000	36,000	
諸謝金			0	
業務委託費	247,000	57,000	190,000	
手数料	5,000	5,000	0	
雑費			0	
消費税	275,000	269,000	6,000	
事業活動支出 計	5,269,000	4,701,000	568,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(その他の事業)
出稼者支援事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度最終予算額	増減額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	1,345,000	2,100,000	△ 755,000	
出稼者支援事業積立金受取利息	1,345,000	2,100,000	△ 755,000	
保険加入負担金	450,000	525,000	△ 75,000	
会員会費	150,000	175,000	△ 25,000	
市町村拠出金	300,000	350,000	△ 50,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	0	0	0	
他会計からの繰入金	0	0	0	
事業活動収入 計	1,795,000	2,625,000	△ 830,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	3,156,000	2,367,000	789,000	
福利厚生費	515,000	362,000	153,000	
旅費交通費	48,000		48,000	
施設使用料	53,000	53,000	0	
使用料及び賃借料	33,000	33,000	0	
光熱水費	12,000	12,000	0	
共益費	8,000	8,000	0	
通信運搬費	66,000	66,000	0	
消耗品費	60,000	60,000	0	
保守管理費	4,000	16,000	△ 12,000	
印刷費	40,000	40,000	0	
使用料及び賃借料	67,000	29,000	38,000	
保険料	301,000	350,000	△ 49,000	
手数料	5,000	5,000	0	
雑費	5,000	5,000	0	
事業活動支出 計	4,320,000	3,353,000	967,000	
事業活動収支差額	△ 2,525,000	△ 728,000	△ 1,797,000	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 2,525,000	△ 728,000	△ 1,797,000	
前期繰越収支差額	11,738,000	12,466,000	△ 728,000	
次期繰越収支差額	9,213,000	11,738,000	△ 2,525,000	

収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

法人会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度最終予算額	増減額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	378,000	378,000	0	
基本財産利息収入	378,000	378,000	0	
特定資産運用収入	22,215,000	24,403,000	△ 2,188,000	
ふるさと定住基金受取利息	22,215,000	24,403,000	△ 2,188,000	
雑収益	1,225,000	1,225,000	0	
受取利息	6,000	6,000	0	
雑収入(一般分)	1,219,000	1,219,000	0	
雑収入(特別分)	0	0	0	
事業活動収入 計	23,818,000	26,006,000	△ 2,188,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
役員報酬	540,000	570,000	△ 30,000	
給料手当	13,914,000	13,334,000	580,000	
福利厚生費	2,253,000	2,214,000	39,000	
退職金掛金	108,000	104,000	4,000	
旅費交通費	416,000	416,000	0	
施設使用料	3,195,000	3,195,000	0	
使用料及び賃借料	2,188,000	2,188,000	0	
光熱水費	476,000	476,000	0	
共益費	531,000	531,000	0	
通信運搬費	357,000	422,000	△ 65,000	
消耗品費	377,000	377,000	0	
備品購入費	50,000	50,000	0	
整備・改修費	162,000	162,000	0	
保守管理費	711,000	756,000	△ 45,000	
使用料及び賃借料	1,039,000	1,348,000	△ 309,000	
会議費	96,000	96,000	0	
諸謝金	50,000	50,000	0	
新聞図書費	189,000	185,000	4,000	
負担金	174,000	174,000	0	
業務委託費	1,054,000	454,000	600,000	
手数料	50,000	50,000	0	
雑費	50,000	50,000	0	
租税公課	55,000	50,000	5,000	
消費税		0	0	
予備費	1,000,000	1,000,000	0	
他会計への繰出	7,300,000	300,000	7,000,000	
他会計への繰出金	7,300,000	300,000	7,000,000	
事業活動支出 計	33,140,000	25,357,000	7,783,000	
事業活動収支差額	△ 9,322,000	649,000	△ 9,971,000	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 9,322,000	649,000	△ 9,971,000	
前期繰越収支差額	83,003,000	82,354,000	649,000	
次期繰越収支差額	73,681,000	83,003,000	△ 9,322,000	